
 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ..42η/2021.. 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ        της11ης-8-2021 
Οικονομική Επιτροπή 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01     
Άγιος Στέφανος                ..Αριθ. Απόφασης: ..367/2021.. 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

 Από το Πρακτικό της..42ης/11-08-2021...Δημόσιας Κατεπείγουσας συνεδρίασης της  
Οικονομικής Επιτροπής. 
Σήμερα την ..11η  Αυγούστου 2021.., ημέρα ..Τετάρτη.. και ώρα ..9:00.. η Οικονομική 
Επιτροπή συνήλθε σε Κατεπείγουσα συνεδρίαση με τηλεδιάσκεψη στην  αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Καταστήματος του Δήμου  Διονύσου, επί της οδού Λ. 
Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01 κατόπιν της υπ’ αριθ..25967/10-8-2021..πρόσκλησης του 
Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε 
νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 

 ΘΕΜΑ 1ο: «Λήψη απόφασης για την τροποποίηση  της 498/2020 Απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Περί υποβολής Πρότασης στην ΑΤ01 του Αναπτυξιακού 
Προγράμματος ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ». 

ΘΕΜΑ 2ο: «Έγκριση Προμήθειας και Εγκατάστασης Ολοκληρωμένου Συστήματος Πρόληψης, 
Έγκαιρης Ανίχνευσης και Διαχείρισης Δασικών Πυρκαγιών» 
ΘΕΜΑ 3ο: «Λήψη Απόφασης για την έγκριση της πρόσληψης προσωπικού καθαριότητας 
σχολικών μονάδων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου» 

 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω πέντε (5) μέλη: 
 

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
                     
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καλαφατέλης  Ιωάννης, Πρόεδρος.            1.  Κρητικός Αθανάσιος 
2. Κόκκαλης Εμμανουήλ                                 2. Ζαμάνης Διονύσιος                                  
3. Κριεμάδης Στέφανος                                   3. Τσούκας Παναγιώτης    
4. Παπαβασιλείου Χρήστος                            4. Κουριδάκης Κωνσταντίνος 
5. Λουκάτος Παναγής                                                              
 
           
         Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Παππά Ελευθερία υπάλληλο του Δήμου Διονύσου. 
     Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με την μέθοδο της τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με τις 
διατάξεις της από 11-3-2020 ΠΝΠ(ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020). 
         Ακολούθως ο Δήμαρχος ζήτησε από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφανθούν 
για τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης λόγω ύπαρξης καταληκτικών ημερομηνιών. 
       Η οικονομική επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, καθώς και την εισήγηση του Δημάρχου 
ενέκρινε ομόφωνα το κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης. 
 
 

ΑΔΑ: 94Ψ1Ω93-ΛΩΡ



 

Αριθμός Απόφασης:367/2021 
 
ΘΕΜΑ  1ο:  «Λήψη απόφασης για την τροποποίηση  της 498/2020 Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Περί υποβολής Πρότασης στην ΑΤ01 του Αναπτυξιακού Προγράμματος ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ». 
 

O Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Επιτροπής την εισήγηση. 
 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 εδαφ. ε του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης ∆ιοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/ τ. Α /07.06.2010).  

2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «∆ημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α ́/ 
08.08.2016) όπως τυχόν τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 40 παρ.1 του Ν. 4735/2020 όπως ισχύει σήμερα 
4. Την 14573/24-7-2020 Πρόσκληση ΑΤ01 του άξονα προτεραιότητας “Περιβάλλον” του 

προγράμματος ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ με τίτλο: “Υποδομές ύδρευσης” 
5. Την Τροποποίηση της υπ’ αρ. 22766/9.4.2020 κοινής απόφασης των Υπουργών 

Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Εσωτερικών και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών - «Ει-δικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα ΟΤΑ α’ και β’ βαθ-μού, 
συνδέσμων Δήμων και Νομικών Προσώπων ΟΤΑ: Πρόγραμμα Ανάπτυξης και 
Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση ”Αντώνης Τρίτσης“» (Β’ 1386) ΦΕΚ1399Β’/8-
4-2021 

6. Την υπ’άριθμ. 22232/2020/17-6-2021 Απόφαση ένταξης του έργου με τίτλο: : 
«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ - ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» στην 
ΑΤ01 του Αναπτυξιακού Προγράμματος ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 

 

Με το υπ’αριθμ. (6) σχετικό, εγκρίθηκε η ένταξη της Πράξης «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ - ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» στο πρόγραμμα ανάπτυξης και αλληλεγγύης 
για την τοπική αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του άξονα προτεραιότητας “Περιβάλλον” 
με τίτλο: “Υποδομές ύδρευσης”  Στην Πράξη περιλαμβάνονται τα εξής υποέργα:  

Α1. ΥΠΟΕΡΓΟ 1: έργο με τίτλο «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ ΣΤΗΝ Δ.Κ. ΔΙΟΝΥΣΟΥ» με προϋπολογισμό 735.000,00 ευρώ (προ ΦΠΑ )  
Α2. ΥΠΟΕΡΓΟ 2:  έργο με τίτλο: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΕΣ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» προϋπολογισμού 800.000,00  (προ ΦΠΑ) 

καθώς και δύο βοηθητικά υποέργα ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ & ΑΕΚΚ 

Β1. ΥΠΟΕΡΓΟ 3:  υπηρεσίες - εκτέλεση έργων με ίδια μέσα «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΕΣ» προϋπολογισμού 33.750,00 ευρώ  

Β2. ΥΠΟΕΡΓΟ 4: υπηρεσίες «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΑΠΟ ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ (Α.Ε.Κ.Κ) 
προϋπολογισμού 45.880,00 (με ΦΠΑ)  

Για την ευκολότερη διαχείριση και ταχύτερη εκτέλεση των δύο κύριων υποέργων 1 & 2, 
καθώς αποτελούν και τα δύο ίδιας φύσης έργα, προτείνεται η ενοποίηση αυτών σε ένα 
υποέργο με τίτλο: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» προϋπολογισμού 1.535.000,00€ (προ 
ΦΠΑ). 

ΑΔΑ: 94Ψ1Ω93-ΛΩΡ



 

Από την ανωτέρω ενοποίηση δεν τροποποιείται ο προϋπολογισμός της Πράξης, ενώ 
κρίνεται αναγκαία η τροποποίηση του συμβατικού χρόνου εκτέλεσης του Υποέργου 1 σε είκοσι 
δύο (22) μήνες, λόγω άθροισης  του φυσικού αντικειμένου των Υποέργων 1 & 2 . Κατά τα 
λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στα τεύχη των επί μέρους υποέργων καθώς και στην 
Απόφαση Ένταξης Πράξης. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει: 

 

1) Την Τροποποίηση της πράξης με τίτλο  «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ - ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» του προγράμματος «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» (Πρόσκληση 
αρ. πρωτ 14573/24-07-2020), του Άξονα Προτεραιότητας «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ» με τίτλο 
«ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ» η οποία θα απαρτίζεται από τα παρακάτω υποέργα:  

ΥΠΟΕΡΓΟ 1: έργο με τίτλο «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» προϋπολογισμού 
1.535.000,00€ (προ ΦΠΑ)  
καθώς και δύο βοηθητικά υποέργα ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ & ΑΕΚΚ 

ΥΠΟΕΡΓΟ 2:  υπηρεσίες - εκτέλεση έργων με ίδια μέσα «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ 
ΕΡΕΥΝΕΣ» προϋπολογισμού 33.750,00 ευρώ  

ΥΠΟΕΡΓΟ 3: υπηρεσίες «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΑΠΟ ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ (Α.Ε.Κ.Κ) 
προϋπολογισμού 45.880,00 (με ΦΠΑ)  

2) Την εξουσιοδότηση του Αντιδημάρχου Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Ενεργειακής Αναβάθμισης για την υπογραφή όλων, των σχετικών με την 
τροποποίηση της Πράξης, εγγράφων. 
 

Η Οικονομική επιτροπή 
  
     αφού έλαβε υπόψη: 
 

 Την εισήγηση του Δημάρχου. 
 Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «∆ημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α ́/ 
08.08.2016) όπως τυχόν τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

 Τις διατάξεις του άρθρου 40 παρ.1 του Ν. 4735/2020 όπως ισχύει σήμερα 
 Την 14573/24-7-2020 Πρόσκληση ΑΤ01 του άξονα προτεραιότητας “Περιβάλλον” του 

προγράμματος ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ με τίτλο: “Υποδομές ύδρευσης” 
 Την Τροποποίηση της υπ’ αρ. 22766/9.4.2020 κοινής απόφασης των Υπουργών 

Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Εσωτερικών και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών - «Ει-δικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα ΟΤΑ α’ και β’ βαθ-μού, 
συνδέσμων Δήμων και Νομικών Προσώπων ΟΤΑ: Πρόγραμμα Ανάπτυξης και 
Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση ”Αντώνης Τρίτσης“» (Β’ 1386) ΦΕΚ1399Β’/8-
4-2021 

 Την υπ’άριθμ. 22232/2020/17-6-2021 Απόφαση ένταξης του έργου με τίτλο: : 
«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ - ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ . 

 Tο γεγονός ότι η συνεδρίαση κρίθηκε κατεπείγουσα. 
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων (λεπτομέρειες στα απομαγνητοφωνημένα 

πρακτικά). 

ΑΔΑ: 94Ψ1Ω93-ΛΩΡ



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1)Εγκρίνει την Τροποποίηση της πράξης με τίτλο  «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ - ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» του προγράμματος «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» (Πρόσκληση 
αρ. πρωτ 14573/24-07-2020), του Άξονα Προτεραιότητας «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ» με τίτλο 
«ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ» η οποία θα απαρτίζεται από τα παρακάτω υποέργα:  

ΥΠΟΕΡΓΟ 1: έργο με τίτλο «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» προϋπολογισμού 
1.535.000,00€ (προ ΦΠΑ)  
καθώς και δύο βοηθητικά υποέργα ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ & ΑΕΚΚ 

ΥΠΟΕΡΓΟ 2:  υπηρεσίες - εκτέλεση έργων με ίδια μέσα «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ 
ΕΡΕΥΝΕΣ» προϋπολογισμού 33.750,00 ευρώ  

ΥΠΟΕΡΓΟ 3: υπηρεσίες «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΑΠΟ ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ (Α.Ε.Κ.Κ) 
προϋπολογισμού 45.880,00 (με ΦΠΑ)  

2) Εξουσιοδοτεί τον Αντιδημάρχο Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Ενεργειακής Αναβάθμισης για την υπογραφή όλων, των σχετικών με την τροποποίηση της 
Πράξης, εγγράφων. 
 

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια». 
 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 

 

 

Καλαφατέλης Ιωάννης 
Δήμαρχος 

ΤΑ   ΜΕΛΗ. 
1.Κόκκαλης Εμμανουήλ 
2.Κριεμάδης Στέφανος 
3.Παπαβασιλείου Χρήστος 

4. Λουκάτος Παναγής 
 

 
 
Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής. 
Εσωτερική Διανομή:  
- Γραφείο Δημάρχου. 
- Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 94Ψ1Ω93-ΛΩΡ



 

 

ΑΔΑ: 94Ψ1Ω93-ΛΩΡ


		2021-08-11T11:03:15+0300
	Athens




